
 
Toimivallan pidättäminen kunnalla kunnallis- ja kiinteistöverosta vapauttamisessa vuosina 
2025-2027 
  
Kunnanhallitus 14.10.2024 § 147    
177/02.02.01/2024    
 
 
Valmistelija Talousasiantuntija Taina Koivisto 

 
Veronkantolain 48 §:n mukaan kunnilla on mahdollisuus pidättää 
ratkaisuvalta kunnallisveron ja kiinteistöveron vapauttamista koskevissa 
asioissa. Kunta voi pidättää ratkaisuvallan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. 
Edellinen kolmivuotinen kausi päättyy 31.12.2024. 
 
Uusi kuntien ratkaisuvallan pidättämistä koskeva ilmoitus on annettava 
Verohallinnolle 30.11.2024 mennessä, mikäli kunta pidättää ratkaisuvallan 
1.1.2025-31.12.2027 aikana vireille tulevien hakemusten osalta. 
 
Verohallinto on veronkantolain (11/2018) 48 §:n 2 momentin nojalla 
päättänyt <https://www.vero.fi/syventavat-vero-
ohjeet/paatokset/47540/verohallinnon-paatos-kunnallisveron-vakuutetun-
sairausvakuutusmaksun-ja-kiinteistoveron-vapauttamisen-ratkaisuvallan-
pidattamista-koskevan-ilmoituksen-antamisesta3/>: 
 
Verohallinto ratkaisee kunnallisveroa, vakuutetun sairausvakuutusmaksua 
ja kiinteistöveroa koskevat ajalla 1.1.2025 - 31.12.2027 vireille tulleet 
vapautushakemukset, ellei kunta pidätä itsellään ratkaisuvaltaa.  
Ratkaisuvaltaa koskeva ilmoitus on annettava Verohallintoon viimeistään 30 
päivänä marraskuuta 2024. 
 
Kunnan ilmoituksesta on käytävä ilmi, koskeeko ratkaisuvallan pidättäminen 
kunnallisveroa, kiinteistöveroa vai molempia. Vakuutetun 
sairausvakuutusmaksusta on ratkaisuvalta sillä viranomaisella, joka 
ratkaisee kunnallisveroa koskevan vapautushakemuksen. 
 
Kunnan ilmoitus lähetetään postitse Verohallinnon osoitteeseen 
Verohallinto, Verotusyksikkö, Ohjausyksikkö, PL 325, 00052 VERO tai 
sähköpostitse verohallinto@vero.fi 
 
Kuntaliitto on antanut 7.10.2024 lisätietoa verosta vapauttamisesta  
 
Verosta vapauttamisella tarkoitetaan toimivaltaisen viranomaisen tekemää 
päätöstä, jossa vero- tai maksuvelvollinen vapautetaan osittain tai kokonaan 
suoritettavasta tai jo suoritetusta verosta. Verovelvollinen tekee verosta 
vapauttamista koskevan hakemuksen, jonka viranomainen ratkaisee. 
Hakemus voidaan myös hylätä. 
 
Kunta voi kuitenkin pidättää ratkaisuvallan itsellään. Kunta voi tehdä 
veronkantoviranomaiselle kunnallisveron sekä kiinteistöveron ratkaisuvaltaa 
koskevan ilmoituksen, jolloin ilmoituksensa mukaisesti kunta ratkaisee 
kunnallisverosta tai kiinteistöverosta taikka kummastakin verosta 
vapauttamista koskevat asiat noudattaen, mitä Veronkantolain 47 :ssä 
säädetään. Aiemmin tehty ilmoitus ratkaisuvallan pidättämisestä on 
voimassa viimeistään 31.12.2024 vireille tulevien hakemusten osalta. 
 
Ajalle 1.1.2022-31.12.2024 toimivallan pidätti itsellään sekä kunnallis- että 
kiinteistöveron osalta 17 kuntaa, pelkästään kunnallisveron osalta 1 kunta 
ja kiinteistöveron osalta 9 kuntaa. Pidättääkseen ratkaisuvallan itsellään 



1.1.2025-31.12.2027 vireille tulevien hakemuksien osalta, kunnan on 
tehtävä ratkaisuvallan pidättämistä koskeva ilmoitus Verohallinnolle 
30.11.2024 mennessä. Toimivalta ratkaisuvallan pidättämistä koskevan 
päätöksen tekemiseen on valtuustolla, jollei valtuusto ole kuntalain 91 §:n 
nojalla johtosäännössä siirtänyt toimivaltaansa kunnan muulle 
viranomaiselle. 
 
Ratkaisuvallan pidättämisestä säädetään Veronkantolain 48 §:ssä. Sen 
mukaan kunnan on tehtävä ratkaisuvallan pidättämisestä ilmoitus 
veronkantoviranomaiselle ennen kolmen vuoden ajanjakson alkua 
Verohallinnon päätöksessä määrättynä ajankohtana. Ilmoitus ratkaisuvallan 
pidättämisestä tehdään vapaamuotoisesti. 
 
Ratkaisuvallan siirtyessä Verohallinnolle Verohallinto lähettää 
kunnallisveroa ja kiinteistöveroa koskevan myönteisen päätöksensä tiedoksi 
asianomaiseen kuntaan. Verohallinnon tekemät kunnallisveroa ja 
kiinteistöveroa koskevat päätökset tilastoidaan Verohallinnossa 
kappalemäärin myönteisten ja kielteisten ratkaisujen osalta verolajeittain 
kuntakohtaisesti. Kunnallisverosta ja kiinteistöverosta myöntämänsä 
vapautukset Verohallinto tilastoi euromäärin verolajeittain kuntakohtaisesti. 
Hakemuksia on kuntakohtaisesti hyvin vähän vuosittain, joten 
tietosuojasyistä Verohallinto ei julkaise kuntakohtaisia luetteloita 
ratkaisuista. 
 
Lemin kunnan hallintosäännön 23 §:n mukaan kunnanhallitus päättää tai 
vastaa lisäksi  10. kohdan mukaan ratkaisuvallan pidättämisestä kunnalle 
yksittäisen vapautuksen myöntämisestä kunnallisveron tai kiinteistöveron 
suorittamisesta veronkantolain 48 §:n tarkoittamalla tavalla 
ja yksittäisen vapautuksen myöntämisestä silloin kun ratkaisuvalta on 
pidätetty kunnalle. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kati Rekola 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, ettei Lemin kunta pidätä ratkaisuvaltaa itsellään 
kunnallisverosta ja kiinteistöverosta kaudella 1.1.2025-31.12.2027. 
Ratkaisuvalta siirtyy Verohallinnolle 1.1.2025 alkaen suoraan lain nojalla. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


